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VAKMERŐ, BÁTOR HELYTÁLLÁS 1956-BAN
Az 1956-os forradalom hősi 

napjaira emlékezett a város októ-
ber 23-án, az ’56-os emlékmű előtt.

Az eseményen Czimondor 
Nándor alpolgármester mondott 
ünnepi beszédet. A 67 évvel ez-
előtti eseményeket felelevenítve 
kiemelte a forradalomban részt 
vevők hősiességét, vakmerőségét, 
bátor helytállását.

Mint mondta: az aránytalan 
túlerővel szemben elbukott a for-
radalom, 200 ezer magyar hagyta 
el az országot, tömeges bebör-
tönzések, kivégzések következ-
tek. Sokáig ellenforradalomnak 
bélyegezte a hatalom e napot, s 
csak a rendszerváltás óta tudjuk 
az igazságot október 23-ról.

– Hősies, bár egyenlőtlen és 
esélytelen küzdelem volt a mi-

énk egy óriással, a Szovjetunió-
val szemben, s a nemzetközi po-
litika sem állt a magyar 
forradalom ügye mellé – muta-
tott rá. 

Mint mondta: sajnos sokan ma 
sem érzik magukénak az ünne-
pet, pedig az, hogy most itt va-
gyunk és így, szabadon ünnepel-
hetünk, az az 1956-os, mártírrá 
vált hősöknek köszönhető.

Ünnepi gondolatait követően 
a Dalárda-Vegyeskar műsorát 
hallhatták a résztvevők, majd az 
emlékműnél helyezték el a tiszte-
let koszorúit a város képviseleté-
ben Czimondor Nándor, Kötő 
Attila és Magyar Judit képviselők, 
a Móra-iskola és a városi könyvtár 
nevében Grófné Csatos Andrea 
éa Horváthné Nagy Elvira intéz-
ményvezetők.

A forradalom hősi napjaira emlékeztek
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Magyarország Kormánya elin-
dította a „Gondosóra” progra-
mot, amely megoldással a 65 év 
feletti, otthonukban élő, magyar 
állampolgárok biztonságát, a ró-
luk való gondoskodást kívánja 
elősegíteni.

Az elmúlt évszázadokban a csa-
ládok életében magától értetődő 
volt a fizikai közelség, a több gene-
ráció együttélése. A közös, na-
gyobb háztartások egyfajta bizton-
ságot nyújtottak, hiszen a 
családtagok egyszerűen és gyorsan 
tudtak gondoskodni egymásról. 
Idővel azonban évszázados szoká-
sok szűntek meg vagy alakultak át 
azzal, hogy a családok szétszóród-
tak, és mára már egyre kevésbé 
jellemző a generációk együttélése.

Az idős családtagról, ismerősök-
ről való gondoskodás, az ő támo-
gatásuk fontos és felelősségteljes 
feladat, amelyet hozzá kell igazíta-
ni a megváltozott körülményekhez 
és a technológia fejlődéséhez.

MI AZ A GONDOSÓRA 
PROGRAM?

A Gondosóra program egy or-
szágos jelzőrendszerre épül. Fela-
data, hogy a saját otthonukban élő 
idős emberek egy egyszerű eszköz 
segítségével kapcsolatba léphesse-
nek elsődlegesen a Diszpécserköz-
ponttal, ahol képzett munkatársak 
próbálnak segíteni a felmerülő 
problémákban. Amennyiben a 
diszpécserek – lehetőség szerint a 
Gondosórán keresztül jelzést leadó 
ügyféllel egyetértésben – úgy ítélik 
meg, hogy a helyzet megoldása a 
kontaktszemély beavatkozását 
igényli, úgy a korábbiakban már 
megadott elérhetőségeken a disz-
pécser felveszi vele a kapcsolatot, 
aki aztán közvetlen és gyors támo-
gatást, illetve megoldást nyújthat a 
problémára.

A program részeként megvaló-
suló szolgáltatás és a jelzőeszköz 
INGYENES, és Magyarország min-
den településén hozzáférhető a 
hét minden napján és órájában.

KINEK SEGÍT A PROGRAM?

A Magyarország Kormánya által 
biztosított programmal a 65 év fe-
letti, otthonában élő, magyar állam-
polgárok biztonságát és szerette-
inkről való gondoskodást 
biztosíthatjuk a közvetlen környezet 
bevonásával úgy, hogy a formális 
szociális ellátórendszert (háziorvosok, 
szakszolgálatok, családsegítők, ön-
kormányzatok stb.) nem szükséges 
igénybe venni.

Fontos, hogy a készüléket rend-
szeresen töltse fel, és úgy viselje!

Nem lehet vele kimenő híváso-

kat kezdeményezni és külső hívá-
sokat fogadni. A kommunikáció ki-
zárólag a Diszpécserközponttal 
lehetsé-
ges a ké-
szüléken 
keresztül! 

A 
program 
az embe-
ri élet mi-
nőségét, 
védelmét 
és biz-
tonságát 
hivatott 

szolgálni a kontaktszemélyek (csa-
ládtag, szomszéd, vagy barát, vagy 
akár opcionálisan szociális gondo-

zó) bevonásával. Része a korszerű 
segélyhívó eszköz, amelyhez egy 
országos lefedettségű távfelügye-
leti és diszpécser szolgáltatás kap-
csolódik. Az így kialakuló bizalmi 
kör egy új típusú, jóléti szolgáltatá-
si rendszert hoz létre.

A program részeként megvaló-
suló szolgáltatás és a jelzőeszköz 
ingyenes, és Magyarország minden 
településén hozzáférhető a hét 
minden napján és órájában.

A programról bővebb tájékozta-
tás elérhető a www.gondosora.hu 
weboldalon, illetve: 06/1-445-0080 
telefonszámon kérhető.

A 2024. január 1. előtt engedély nélkül létesí-
tett, 50 méternél nem mélyebb háztartási és mező-
gazdasági öntöző kutak általánosan jogszerűnek 
minősülnek, azokat nem kell bejelenti, és üzemel-
tetésükhöz nem kell vízjogi engedélyt kérni. 

A kutak 2024. január 1. utáni létesítéséhez, üze-
meltetéséhez vagy megszüntetéséhez szükséges 
teendőkről útmutatót készített a Nemzeti Agrár-

gazdasági Kamara (NAK). Az Országos Vízügyi Fő-
igazgatóság elkészítette a vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII. törvény módosításával járó, lakossági 
és mezőgazdasági kutak engedélyezéséhez előírt 
vízkészletvédelmi országtérképet, amely elérhető 
a Főigazgatóság honlapjának (www.ovf.hu) oldal-
sávjában található „Vízkészletvédelmi országtér-
kép” gombra kattintva.

ÚTMUTATÓ A HÁZTARTÁSI 
ÉS A MEZŐGAZDASÁGI KUTAK ÚJ SZABÁLYOZÁSÁHOZ

Gondosóra program
BIZTONSÁGOT A 65 ÉV FELETTIEKNEK!



32023. október 26.

Csatlakozik az önkormányzat a hátrányos szociális helyzetű fel-
sőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdő fi-
atalok támogatására létrehozott Bursa Hungarica Felsőoktatási Ön-
kormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi pályázati fordulójához. Az 
erről szóló döntést a szeptemberi ülésen hozták meg a képviselők.

Az önkormányzat kötelezettséget vállalt arra, hogy a pályáza-
tok kiírása, elbírálása és a települési önkormányzat által nyújtott 

támogatás összegének továbbítása során maradéktalanul az Álta-
lános Szerződési Feltételekben foglaltaknak megfelelően jár el, 
valamint, hogy a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulója keretében a beérkezett pá-
lyázatokat és a pályázatokról hozott döntését a https://bursa.
emet.hu/onk/tonkbelep.aspx internet címen elérhető EPER-Bursa 
rendszerben rögzíti.

Zalakaros Város Önkormányzata pályáza-
tot ír ki a 2024. évi Bursa Hungarica Felsőokta-
tás Önkormányzati Ösztöndíjpályázatra fel-
sőoktatási hallgatók számára. A pályázatra az 
önkormányzat területén lakóhellyel rendel-
kező, hátrányos szociális helyzetű fiatalok 
jelentkezhetnek, akiknek a családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem összege nem 
haladja meg a szociális vetítési alap 400%- 
át jelenleg (114.000 Ft), valamint a gyerme-
két egyedül nevelő szülő, gyám esetében a 
450%-át jelenleg (128.250 Ft).

A pályázat beadásához az EPER-Bursa 
rendszerben pályázói regisztráció szükséges. A 
regisztrációt követően tölthetik fel pályázatai-
kat a pályázók az EPER-Bursa rendszerben.

(Elérése: https://www.eper.hu/eperbursa/
paly/palybelep.aspx)

A személyes pályázati adatok feltöltését 
követően a pályázati űrlapot kinyomtatva és 
aláírva a települési önkormányzatnál kell be-
nyújtaniuk a pályázóknak. A pályázat csak a 
pályázati kiírásban meghatározott csatolandó 
mellékletekkel együtt érvényes. 

A részletes pályázati kiírás a www.emet.
gov.hu/felhivasok/bursa_hungarica internetes 
portálon olvasható, illetve tájékoztatás kérhe-
tő az önkormányzat hivatalában is.

Nem részesülhet ösztöndíjban az a pá-
lyázó, aki: 

– honvéd tisztjelölt, rendvédelmi oktatási 
intézmény tisztjelöltje, Magyar Honvédség hi-

vatásos és szerződéses állományú, valamint a 
rendvédelmi feladatokat ellátó szervek hivatá-
sos állományú hallgatója, rendészeti képzés-
ben részt vevő ösztöndíjas hallgató 

– doktori (PhD) képzésben vesz részt 
– kizárólag külföldi intézménnyel áll hallga-

tói jogviszonyban és/vagy vendéghallgatói 
képzésben vesz részt. 

Az „A” típusú pályázatra azok az önkor-
mányzat területén lakóhellyel rendelkező, hát-

rányos szociális helyzetű hallgatók jelentkez-
hetnek, akik: felsőoktatási intézményben 
(felsőoktatási hallgatói jogviszony keretében) 
teljes idejű (nappali munkarend) alapfokoza-
tot és szakképzettséget eredményező alap-
képzésben, mesterfokozatot és szakképzett-
séget eredményező mesterképzésben, 
osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szak-
képzésben folytatják tanulmányaikat. Az ösz-
töndíjra pályázhatnak a 2023 szeptemberében 
felsőoktatási tanulmányaik utolsó évét meg-
kezdő hallgatók is. Amennyiben az ösztöndíjas 

hallgatói jogviszonya 2024 őszén már nem áll 
fenn, úgy a 2024/2025. tanév első félévére eső 
ösztöndíj már nem kerül folyósításra. Az ösz-
töndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a 
hallgatók is, akiknek a hallgatói jogviszonya a 
felsőoktatási intézményben a pályázás idő-
pontjában szünetel. Az ösztöndíj folyósításá-
nak feltétele, hogy a 2023/2024. tanév máso-
dik félévére a beiratkozott hallgató aktív 
hallgatói jogviszonnyal rendelkezzen. 

A „B” típusú pályázatra azok az önkor-
mányzat területén lakóhellyel rendelkező, hát-
rányos szociális helyzetű- a 2023/2024. tanév-
ben utolsó éves, érettségi előtt álló 
középiskolás, illetve felsőfokú végzettséggel 
nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe 
felvételt még nem nyert, érettségizett pályá-
zók jelentkezhetnek, akik: a 2024/2025. tanév-
től kezdődően felsőoktatási intézményben 
teljes idejű (nappali munkarend) alapképzés-
ben, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási 
szakképzésben kívánnak részt venni. A „B” tí-
pusú pályázatra jelentkezők közül csak azok 
részesülhetnek ösztöndíjban, akik a 2024. évi 
általános felvételi eljárásban először nyernek 
felvételt felsőoktatási intézménybe, és tanul-
mányaikat a 2024/2025. tanévben ténylegesen 
megkezdik.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2023. november 3.

Helye: Zalakarosi Közös Önkormányzati 
Hivatal – Zalakaros, Gyógyfürdő tér 1.

BURSA HUNGARICA – FELSŐOKTATÁSI ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJ PÁLYÁZAT 2024

Továbbra is támogatják a felsőoktatásban részt vevőket

Zalakaros város önkormányzat képviselő-testülete 2023. szeptem-
ber 26-i ülésén módosította a települési támogatásokról és a személyes 
gondoskodást nyújtó ellátásokról szóló önkormányzati rendeletet. A 
módosítás eredményeképp a rendeletben meghatározott támogatási 
formák esetében a jövedelemhatár emelése nyomán a rászorultak 
nagyobb számban és mértékben tudják majd igénybe venni a támo-
gatásokat.

Az egyes támogatási formák ese-
tében a jövedelemhatárok az aláb-
biak:

• Iskoláztatási támogatás: a csa-
ládban az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem a szociális vetítési alap 
összegének 450%-át (128.250 Ft), 
egyedülálló esetén 500 %-át (142.500 
Ft) nem haladja meg, kérelem be-
nyújtásának határideje október 31.

• Beteggondozási támogatás: az 
ápolást végző személy családjában 
az egy főre jutó nettó jövedelem 
nem haladja meg a szociális vetítési 
alap összegének 200 %-át (57.000 
Ft), egyedülálló esetén 250 %-át (71 
250 Ft)

• Gyógyszerköltség támogatás: a 
családban az 1 főre jutó nettó jöve-
delem a szociális vetítési alap össze-

gének 300 %-át (85.500 Ft), egye-
dülálló esetén 400 %-át (114.000 Ft) 
nem haladja meg

• Lakásfenntartási támogatás: 
akinek a háztartásában az egy fo-
gyasztási egységre jutó havi jövede-
lem nem haladja meg a szociális 
vetítési alap összegének 400 %-át 
(114.000 Ft)

• Temetési támogatás: a kérelme-
zővel közös háztartásban élő közeli 
hozzátartozók egy főre jutó nettó 
jövedelme ne haladja meg az a 
szociális vetítési alap összegének 350 
%-át (99.750 Ft), egyedülálló esetén 
400 %-át (114.000 Ft)

• Eseti rendkívüli települési támo-
gatás: a családban az egy főre jutó 

havi nettó jövedelem nem éri el a 
szociális vetítési alap összegének 
300%-át (85.500 Ft), egyedülálló 
esetén 400%-át (114.000 Ft)

 
Az egyes támogatási formákhoz 

tartozó nyomtatványok letölthetők 
az önkormányzat honlapjáról: város-
háza-közös önkormányzati hivatal- 
nyomtatványok, ügyfajták, illetve a 
nyomtatványok személyesen is elér-
hetők az önkormányzati hivatalban. 
A települési támogatásokkal kapcso-
latos kérdésekben a hivatal munka-
társai állnak rendelkezésre az alábbi 
telefonszámon: 93/340-100/112 mel-
lék, illetve e-mailben a hatosag@
zalakaros.hu címen.

Módosult a települési támogatási rendelet
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A közbiztonság helyzetéről 
hallgatott meg és fogadott el 
beszámolót szeptemberi ülésén a 
képviselő-testület.

A Sági János rendőr alezredes 
őrsparancsnok által készített rész-
letes anyag kiemeli: Zalakaros terü-
letén a 2022-es év első nyolc hó-
napja s 2023-as esztendő első nyolc 
hónapja alatt összesen 22 bűncse-
lekmény történt. Ez a mutató már 
több esztendőre visszatekintve 
rendkívül stabil, s jól kezelhető szá-
mot és bűnügyi helyzetet vetít 
előre. 

A vagyon elleni bűncselekmé-
nyek számában csökkenés volt ta-
pasztalható. A rongálások számá-
ban is jelentős mértékű csökkenés 
mutatkozik, hiszen a két év első 8 
hónapjában összesen három alka-
lommal fordult elő ilyen bejelentés, 
s ebből két esetben bűncselek-
mény hiányában meg is szüntették 
az eljárást, mivel az esetek szabály-
sértésnek és nem bűncselekmény-
nek minősültek.  Az elmúlt évben 
az ökotó környékén, kihasználva a 
területrész viszonylagos kietlensé-
gét előfordult egy, motiválatlan, 
garázda jellegű, nagy értékű ron-
gálás. Színesfém lopás az utolsó 3 
évben nem történt.

A beszámoló rámutat: a sze-
mély elleni bűncselekmények elkö-

vetése nem jellemző Zalakaros vá-
rosára vonatkozóan, a tavalyi 
évben egyetlen esetben fordult elő 
könnyű testi sértés vétsége. 

A közrend, közbizalom elleni 
bűncselekmények száma évek óta 
minimális, a közlekedés elleni bűn-
cselekmények száma  stagnálást 
mutat.

Az adatok elemzésekor az is 
megállapítható, hogy Zalakaros vá-
ros illetékességi területén továbbra 
is a vagyon elleni bűncselekmények 
dominálnak, azonban folyamato-
san viszonylag alacsony számon 
mozogva, az eltelt hét év átlagát 
tekintve.

A testület elé került anyag 
hangsúlyozza azonban, hogy az 
eredményes és sikeres vagyonbiz-
tonság – és ez által a közbiztonság 
– további javítása a jövőt illetően 
nem kizárólag a rendőrség felada-
ta, hanem össztársadalmi feladat-
ként jelenik meg. Ez egyrészt az 
állampolgárok komolyabb odafi-
gyelését igényli a saját és a közva-
gyon megvédése, megóvása irá-
nyába, másrészt pedig 
(bűnmegelőzés szempontjából) 
követendő példaként említhető 
Zalakaros, Zalakomár és Galambok, 
ahol a rendőrség és az önkormány-
zat folyamatos, sikeres, eredmé-
nyes és hathatós összefogása révén 
sikerült egyre komolyabb minő-

ségű, folyamatosan növekvő szám-
ban telepített térfigyelő kamera 
rendszereket jelentősen bővíteni. 
Városunkat illetően a kamerarend-
szer minőségi, illetve szakmailag 
javasolt számszerű bővítése rövid 
távon már nagymértékben járulna 
hozzá a település még biztonságo-
sabbá tételéhez, az előforduló ga-
rázda jellegű rongálások felderíté-
séhez, közterületi bűncselekmények 
abszolválásához – jegyezte meg az 
őrsparancsnok.

A bűnmegelőzési tevékenység-
ről szólva elmondta:  az őrs illeté-
kességi területén a kapitányság 
bűnmegelőzési csoportja által július 
és augusztus hónapban üzemelte-
tett bűnmegelőzési iroda munkájá-
ban való részvétel volt az egyik 
feladat. Az őrs szolgálatellátása 
során rendszeres, napi több alka-
lommal történő járőrözést hajtott 
végre a strandfürdő területén, 
melynek eredményeképpen eddig 
minimális volt az ott elkövetett 
bűncselekmények száma. Kiemel-
kedő jelentőséggel bírt a Zala Me-
gyei Rendőr-főkapitányság által 
szervezett időskorúak áldozattá 

válásának megelőzését szolgáló 
bűnmegelőzési program, melynek 
során a 8 működési területen lévő 
összes községben, valamint kiemel-
ten Zalakaros városában élő 65 év 
felettieket folyamatosan, szemé-
lyesen otthonaikban keresi fel az 
illetékes körzeti megbízott. A sze-
mélyes elbeszélgetések során rész-
letesen felvilágosítást ad az időse-
ket érintő, jellemzően a velük 
szemben elkövetett bűncselekmé-
nyekről (trükkös lopások, besurra-
nások, telefonos, internetes, áruvá-
sárlási csalások), melynek rendkívül 
pozitív visszhangja volt. Ugyancsak 
megelőzési jelleggel napi rendsze-
rességgel biztosították a szeptem-
beri iskolakezdés során a diákok 
biztonságos iskolába érkezését 
több településen, így a Móra-iskola 
esetében is.

Sági János köszönetet mondott 
az önkormányzatnak a Zalakarosi 
Rendőrőrs irányába nyújtott folya-
matos támogatásáért, példaértékű, 
jelentős anyagi segítségéért, a tes-
tület pedig a rendőrségnek a vég-
zett hatékony és lelkiismeretes 
munkáért.

Továbbra is biztonságos város vagyunk
BESZÁMOLÓ A RENDŐRŐRS MUNKÁJÁRÓL

Víz- és szennyvízkezelés az iparban címmel rendezett két na-
pos konferenciát városunkban a kanizsai Soós Ernő Kutató-Fej-
lesztő központ és a Pannon Egyetem. 

A szakmai találkozó legfontosabb célja az volt, hogy a vízzel fog-
lalkozó szakemberek a tudomány és az ipar területén e témában 
szerzett tapasztalaikat megoszthassák egymással.

A konferencia résztvevőit Novák Ferenc, Zalakaros város polgár-
mestere köszöntötte; a nyitóelőadást dr. Botos Barbara klímapolitiká-
ért felelős helyettes államtitkár tartotta, aki a nemzetközi klíma- és 
vízdiplomácia legfontosabb kérdéseiről szólt. Elmondta: az  éghajlat-
változás kihívások elé állítja a kormányokat és a gazdaság szereplőit.

Az egyik legnagyobb problémát a  károsanyag kibocsájtás okozza; 
ha ezen nem változtatunk,  a következő évtizedekben több mint 3 
Celsius fokkal emelkedik majd az átlaghőmérséklet, ami jelentősen 
növeli a kockázatát az árvizeknek, az erdőtüzeknek, az elviselhetet-
len hőhullámoknak. Rámutatott: ezt az értéket 1,5 Celsius fokra kel-
lene csökkenteni ahhoz, hogy a jelenlegi formában élhető maradjon 
a világ.

Középpontban az ivóvíz
SZAKMAI TALÁLKOZÓT TARTOTTAK

Az aradi vértanúk 
emlékére

Október 6-án az 1848/49-es forradalom és szabadságharc Ara-
don kivégzett tábornokairól emlékezett meg városunk.  Novák 
Ferenc polgármester és Sinkovics Norbert, a Zalakarosi Közösségi 
Ház és Könyvtár igazgatója a Battyhány-szobornál helyezték el a 
tisztelet koszorúját és az emlékezés mécsesét, a hősök emléke 
előtt főhajtással tisztelegtek.
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Városunk szépkorú polgárait 
köszöntötte az önkormányzat ok-
tóber elsején, az Idősek Világnap-
ján.

A Karos Korzó épületében tartott 
rendezvényre sokan érkeztek, a 
vendégeket Novák Ferenc polgár-
mester köszöntötte.

– Már hagyománnyá vált, hogy 
évente egy alkalommal összejövünk 
azért, hogy kifejezzük hálánkat, 
tiszteletünket, megbecsülésünket 
és szeretetünket azok iránt, akik 
hosszú, munkában eltöltött évek 
után köztünk töltik meg-
érdemelt nyugdíjas évei-
ket. Ez egy különleges 
alkalom arra, hogy tiszte-
lettel és szeretettel for-
duljunk az idősebb gene-
ráció felé, és 
megünnepeljük azokat az 
értékeket és tapasztalato-
kat, amelyeket az életük 
során megszereztek. Ez a 
nap arra is emlékeztet 
bennünket, hogy az idős-
kor egy újabb fejezete az 
életnek, amely tele van 
lehetőségekkel és értékek-
kel. Az aktív időskor nem-
csak az egészségmegőr-
zésről szól, hanem arról is, 
hogy folyamatosan kere-
sünk új kihívásokat és él-
vezzük az életet – mond-
ta beszédében a 
polgármester.

– Az Önök generációjának tag-
jai azok, akik hosszú évtizedek 
során építették fel azt a világot, 
amelyben ma élünk. Önök a csalá-
dok, a közösségek és a társadalom 
szilárd alapjai. Köszönöm több 
évtizedes munkájukat.

A polgármester elmondta: az 
önkormányzat nem csupán ünnep-
ség szervezésével tiszteleg az idősek 
előtt, de munkájával, hozott intéz-
kedéseivel is igyekszik segíteni, köny-
nyebbé tenni a szépkorúak életét.

– Rendeletet alkottunk a szép-
korúak egyszeri támogatásáról, 
amellyel picit hozzájárulhatunk 
talán a mindennapi élettel járó 
kiadások csökkentéséhez, a nyug-
díjas évek anyagi biztonságának 
megőrzéséhez. Ez minden szépko-
rúra vonatkozik, akinek bejelentett 
és életvitelszerű lakóhelye is a 
tárgyév október 1-jén zalakarosi-
ként itt van. A szépkorúak támo-
gatása 10.000 Ft egyszeri pénzbeli 
támogatás, mindenkit igyekszünk 
személyesen megkeresni.

– Az idősekkel való törődés 
egyik lépése lehet Zalakaroson egy 
idősek otthona létrehozása is – je-
lezte Novák Ferenc. – A képvise-
lő-testület e településpolitikai cél 
megvalósítása érdekében egyrészt 
négy darab saját tulajdonú telket 

jelölt meg e célra, másrészt figyel-
met fordított az idősgondozással 
üzleti alapon foglalkozó különböző 
vállalkozások ilyen irányú törekvé-
seire is. A megvalósulás érdekében 
kezdeményeztük a Református Egy-

házzal történő együttműködés ke-
retében egy helyi intézmény létre-
hozását. E törekvése most döntő 
szakaszába lépett, ugyanis a Refor-
mátus Egyház Nagykanizsán kor-
mányzati támogatással létrehozta 
idősek otthonát, melyhez kapcso-
lódóan lehetőség adódik egy zala-
karosi intézmény létrehozására is.

A polgármester szólt arról is, 
hogy az idősek, sőt minden korosz-
tály többféle települési támogatást 
is igénybe tud venni. Ilyen a beteg-
gondozási, gyógyszerköltség támo-
gatás, a lakásfenntartási támogatás, 
a hulladékszállítási díjkedvezmény, 
a temetési támogatás, az eseti rend-
kívüli települési támogatás, kamat-
mentes kölcsön nyújtásának lehető-
sége, a rendkívüli rezsitámogatás, a 
köztemetés lehetősége, vagy a szo-
ciális tűzifa támogatás. 

Személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokat is működtet az önkor-
mányzat, ezek közé tartozik a szo-
ciális étkezés, a házi segítségnyújtás 
és a családsegítés, illetve a jelzőrend- 
szeres házi segítségnyújtás. Hangsú-
lyozta: az intézmények kapcsolatot 
tartanak gyámhivatallal, hivatásos 
gondnokokkal, kórházakkal, egész-
ségügyi és bentlakásos intézmények-
kel, civil szervezetekkel, rendőrség-
gel.

Prevenciós jelleggel rendszeresen 
juttatnak az időseknek aktuális szó-
rólapokat, melyek a biztonságuk 
érdekében a csalók újabb trükkjeire 
hívják fel a figyelmet. Rendszeresen 
kerül a Karos Krónikába a szolgálta-

tások igénybevételének lehetősége.
A polgármester szólt az ügyeleti 

rendszer átalakításáról, melynek rész-
leteiről, amennyibe azok rendelke-
zésre állnak már, az önkormányzat 
tájékoztatást nyújt mindenki számára.

Minden támogatásnál fontosabb 
azonban, hogy legyenek olyan kö-
zösségek, melyek munkájába az 
idősebb korosztály is tevékenyen 
bekapcsolódhat. 

– Arra buzdítok mindenkit, 
hogy mozduljon ki hazulról, láto-
gassa barátait, beszélgessen a szom-
szédokkal, járjon a az ezüst klubba, 
ha kedve van, énekeljen velünk a 
dalárda-vegyeskarban. Aki teheti, 

próbáljon egy kis derűt belevinni 
az életébe, mindennapjaiba. Ezúton 
is szeretnék köszönetet mondani 
annak az embernek, aki az idős 
embereket közösségbe szervezi, 
segíti. 

A polgármesteri beszédet köve-
tően színes, tartalmas műsorral ked-
veskedtek a szervezők a meghívot-
taknak, az est vacsorával, vidám 
hangulatban ért véget.

Szépkorúak ünnepe
A VÁROS IDŐSEBB POLGÁRAIT KÖSZÖNTÖTTE AZ ÖNKORMÁNYZAT

Orvosi konferencia
A Nagykanizsai Kanizsai Dorottya Kórház szervezésében, im-

már 29. alkalommal tartottak a hormonális betegségekről konfe-
renciát, melynek ezúttal városunk adott otthont. 

Az eseményt 1995 óta minden évben más-más helyszínen rende-
zik meg, és egyre népszerűbb a már gyakorló, valamint a leendő 
orvosok körében. A megnyitón Brünner Szilveszter, a Nagykanizsai 
Kanizsai Dorottya Kórház főigazgatója bemutatta az intézményt, 
annak munkáját, majd köszöntötte a résztvevőket. Az idei esemény 
szervezője Késmárki Nóra endokrinológus volt, aki 24 éve vállal sze-
repet a lebonyolításban.

Az előadásokon egyebek mellett pajzsmirigybetegségekről, vala-
mint megtermékenyítési problémákról és potenciazavarokról is szó 
esett. Hangsúlyt fektettek a gyakorlati tapasztalatok átadására, 
amelynek részeként különleges eseteket ismertettek a résztvevők. A 
kongresszuson az új diagnosztikai eszközök és a modern terápiás 
lehetőségek bemutatása színesítette az előadások sorozatát. 
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Szeptember az újonnan óvo-
dába érkező kicsik számára fon-
tos időszak. Emellett – „Örökös 
Zöld Óvoda”-ként is – két jelen-
tős zöld napunk kötődik ehhez a 
hónaphoz.

A Takarítási világnap  alkalmá-
ból a gyerekek a környezetüket 
tették rendbe.  Az Autómentes vi-
lágnapon pedig a szülőkkel karölt-
ve aki csak tehette gyalog, kerék-
párral vagy tömegközlekedési 
eszközzel érkezett az óvodába. A 
környezettudatosság jegyében 
ezért a gyerekek kis emblémát 
kaptak.

 Az óvoda életében az első fon-
tos népszokás felelevenítése a szü-
ret, a szüreti felvonulás. A gyerekek 
szőlőt kóstolgattak, szemeztek, 

megismerték a szürettel kapcsola-
tos tevékenységeket, séta során 
ellátogattak a 
közeli szőlő-
hegyre is. A 
szülők jóvoltá-
ból szőlőt gyűj-
töttek a cso-
portok, melyet 
közösen le is 
szemezgettek. 
Farkas Vilmos 

segítségével aztán az udvaron ki is 
préselték, megkóstolták a finom 
mustot. Ezt követően pedig a helyi 
szokásnak megfelelően a gyerekek 
feldíszített kocsikra ültek. Hangos 
mondóka- és énekszóval vonultak 
végig a városon. Ezúton is megkö-

szönjük Virág Ernőnek és Pem Lász-
lónak, hogy a lovaskocsik biztosítá-
sával megtarthattuk ezt az 
eseményt, hogy maradandó él-
ményhez juttatták az óvodásain-
kat. 

 Az Állatok világnapján hagyo-
mánnyá vált a fenyvespusztai állat-
simogató meglátogatása. A gyere-
kek háziállatok mellett pár őshonos 
és távoli tájakon élő állatokkal is 
megismerkedtek. Emellett kiemelt 
szempont volt az állatok védelmé-
re, szeretetére való nevelés is.

Novák Ferencné

Év eleji események az oviban

TURISZTIKAI ADAT-
SZOLGÁLTATÁS
Szakaszosan indult el a ven-

déglátó üzletek és turisztikai 
attrakciók kötelező NTAK 
adatszolgáltatása a Kormány 
módosító rendelete alapján. 
2023. július 1-jétől azok a tu-
risztikai vállalkozások szolgál-
tatnak adatot az NTAK-ba, 
amelyek vendéglátásból vagy 
jegyértékesítésből származó 
2022. évi nettó árbevétele 
meghaladta a 100 millió forin-
tot.

A 12–100 millió forint közöt-
ti nettó árbevétellel rendelke-
ző vendéglátó üzletek és tu-
risztikai attrakciók 2024. január 
1-jétől szolgáltatnak adatot.

A 12 millió forint nettó ár-
bevételt meg nem haladó ven-
déglátó üzletek és turisztikai 
attrakciók számára nem köte-
lező az adatszolgáltatás.

FONTOS: az NTAK regisztrá-
ció továbbra is minden ven-
déglátó üzlet és turisztikai 
attrakció számára kötelező! A 
regisztrációval kapcsolatban 
további információk az info.
ntak.hu/regisztracio oldalon ér-
hetők el.

SZÍNES PROGRAMOK A KICSIKNEK

A parlagfű elleni védekezés jövő évi helyi feladataival is foglalkozott a képviselő-testület szep-
tember végi soros ülésén.

A 2024. évi parlagfű elleni védekezés feladattervét a hivatal munkatársai az előző évek tapasztalatai, 
valamint a testület által meghatározottak alapján állították össze.

Amint az elhangzott: a parlagfű elleni védekezés elsősorban az ingatlanok tulajdonosainak jogszabá-
lyokban meghatározott kötelezettsége. Az önkormányzat a közterületek és saját tulajdonában lévő ingat-
lanok folyamatos gondozását példamutatóan elvégzi, a Közös Önkormányzati Hivatal a növényvédelmi 
szakhatósággal együttműködve folyamatosan ellenőrzi az ingatlanokat és a jogszabályokban meghatározat 
kényszerítő eszközöket is alkalmazva határozottan fellép a szabálysértőkkel szemben. Mindezek mellett az 
önkormányzat a lakossággal, intézményekkel, civil szervezettekkel együttműködve elősegíti az érintettek 
széleskörű összefogását. Az ellenőrzés és kényszerítés a legelterjedtebb parlagfű mellett az egyéb allergiát 
kiváltó növényekre és más természetkárosító és a településképet rontó gyomokra is kiterjed, szükség esetén 
közérdekű védekezés elrendelésével kell a károsítók terjedését megakadályozni.

A következő évben fontos feladat lesz a parlagfű mentesítésben érintettek együttműködési formáinak 
továbbfejlesztése, egyeztetés a városfejlesztési osztály, település gondnokság, a Zala Megyei Kormányhiva-
tal, és a helyi civil szervezetek képviselőivel. Nagy hangsúlyt kap a témára vonatkozó pályázatfigyelés és 
pályázatbenyújtás, a lakosság, intézmények, gazdálkodók tájékoztatása a tulajdonosi kötelezettségekről, a 
mentesítés eszközeiről és felhívások az önkormányzat által szervezett akciókról. Ugyancsak kiemelt feladat 
lesz a belterületi ingatlanok ellenőrzése, szükség esetén hatósági eljárás lefolytatása a település jelzései 
alapján; a külterületi és zártkerti ingatlanok ellenőrzése a település gondnoksággal, az adatszolgáltatás 
megküldése a Nagykanizsai Járási Hivatal Járási Földhivatala számára.

Kiemelten kell kezelni a gyümölcsös, valamint a Zalakaros-Zalakomár összekötő út menti külterületi in-
gatlanokat – hangzott el az ülésen.

Mindenkinek gondoznia kell 
környezetét

A PARLAGFŰ ELLENI VÉDEKEZÉS JÖVŐ ÉVI FELADATAI
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A 2023-as esztendőben nem kisebb célt 
tűzött maga elé a Zalakarosi Fürdő, mint, 
hogy az év minden napját pozitív szaldóval 
zárja.

Végh Andor, a fürdő vezérigazgatója el-
mondta: a szakmai berkekben köztudott tény, 
hogy egy közfürdő üzemeltetésében körülbe-
lül öt olyan hónap van, amely nyereségesen 
zárul. Az első félév legfontosabb feladata és 
talán a legnagyobb kihívása is volt egyben a 
vendéglétszám megtartása.

– A júniusi időjárás nem sok jóval kecseg-
tetett, ami a vendégforgalmon is meglát-
szott, azonban a júliusi hónap utolsó két 

hete, valamint az augusztus kárpótolt ben-
nünket. A szeptemberi indián nyár pedig 
igazi ajándék a fürdőzés szerelmeseinek. A 
tavalyi időszakhoz képest lényegesen többen 
veszik igénybe szolgáltatásainkat. Hétvégen-
te újra megtelik gyermekzsivajjal és élettel a 
fürdő, a hétköznapokon pedig inkább a gyó-
gyulást és pihenést kereső vendégeink élvez-
hetik vizeinket – jelezte. 

A vezérigazgató rámutatott: a Zalakarosi 
Fürdő vendégforgalmának közel 80 %-a bel-
földi vendég volt az elmúlt években, amit kife-
jezett szerencsénknek tekintettek a Covid 
utáni időszakban. 

– Mára azonban ez az arány már nem állja 

meg a helyét, többségében még mindig a 
belföldi vendégek kedvelt utazási célpontja 
vagyunk, azonban „ránk találtak” a szlovák, 
horvát és szlovén látogatók is, természetesen 
ezen küldőországok irányába komoly marke-
ting kampányokkal léptünk fel. Az év fenn-
maradó időszakára optimistán tekintünk. A 
tanévközi szünetek kedvező alakulása miatt 
tematikus programokkal készülünk a csalá-
doknak és a gyermekeknek, így élményekben 
nem lesz hiány.  A Zalakarosi Fürdő híres ar-
ról, hogy mindig tartogat meglepetést és új-
donságot a vendégei számára, nem lesz 
másképp most sem, de erről egy kicsit ké-
sőbb rántjuk le a leplet- nyilatkozta.

A kiemelkedő nyár után hasonló 
folytatásban bízik a Zalakarosi Fürdő

A hagyományteremtő jelleg-
gel indult Jótékonysági Főzés 
elnevezésű esemény az idei esz-
tendőben már 4. alkalommal ke-
rült megrendezésre a Zalakarosi 
Fürdő területén.

A főzőnapon összesen 10 csa-
pat ragadott fakanalat, hogy 
megcsillogtassa főzőtudását és tá-
mogasson egy közös célt.

A főzőverseny bevételét a város 
nevelési és oktatási intézményei-
ben tanuló gyermekek szabadidős 
és oktatási lehetőségeinek bővíté-
sére ajánlották fel. A támogatási 
összeg átadására 2023. október 18-
án és október 19-én került sor.

– Fontos, hogy adjunk és visz-
szaadjunk a közösségnek. Mi ezt 

a különleges módját választottuk 
a támogatásnak, hogy együtt, 

talán mondhatom, hogy egy csa-
patként összefogva egy ilyen 
rendezvénnyel támogassuk a he-
lyi intézmények munkáját – 
mondta Végh Andor, a Zalakarosi 
Fürdő vezérigazgatója. – Látni a 
gyermekek szemében a csillogást 
és arcukon felfedezni az izga-
tottság boldog mosolyát, akkor 
érzem igazán, hogy megérte- fo-
galmazott.

A jövő nemzedékéért Szakmai 
nap 

Budapesten
 
A Magyar Fürdőkultúra 

Napja alkalmából a korábbi 
évek nagy sikerére való te-
kintettel a Magyar Fürdőszö-
vetség idén 2023. október 
25-én Budapesten tartotta 
szakmai napját. Az előadá-
sok keretében a marketing 
jelentőségéről, legújabb 
trendjeiről esett szó, majd a 
délutáni műhelymunka során 
új ötleteket, példákat oszt-
hattak meg egymással a 
szakma képviselői. A Zalaka-
rosi Fürdőt az a megtisztelte-
tés érte, hogy „A hatékony 
marketing kampányok a na-
gyobb fürdők világából” té-
mában a társaság marketing 
vezetője, Gyurókovicsné 
Kóré Eszter tartott előadást 
a szakmai közönségnek.

ÚJABB NYÍLT NAP A ZALAKAROSI FÜRDŐN
 
Az első alkalom sikerességén és a pozitív visszajelzéseken felbuzdulva 2023. november 20-án hétfői 

napon 13:00 órától újra várja sok szeretettel a fürdő a Zalakaroson élő nyugdíjasokat, klubtagokat és nem 
klubtagokat egyaránt. Legyen szó prevencióról, vagy gyógyulásról a fürdőn elérhető kezelések mindenki 
számára hasznosak.
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IGAZGATÁSI 
SZÜNET LESZ 

A HIVATALBAN
Az energiával való felelős 

gazdálkodás érdekében 2023. 
december 27. napjától 2024. 
január 1. napjáig tartó időszak-
ra a Zalakarosi Közös Önkor-
mányzati Hivatalnál igazgatási 
szünet lesz, melyről határozat-
ban is rendelkezett a képvise-
lő-testület.

Az igazgatási szünet időtar-
tama alatt a Zalakarosi Közös 
Önkormányzati Hivatal a fel-
adatait nem látja el, és az ügy-
félfogadás nem működik. A 
születések és halálesetek anya-
könyvezése miatt ugyanakkor 
a Zalakarosi Közös Önkormány-
zati Hivatal ügyeletet tart az 
alábbi időpontban: 2023. de-
cember 28. (csütörtök) 8-12 óra 
között.

November hónapban sem 
hajtja téli álomra fejét a Korzó, 
igazán sokszínű, különleges, oly-
kor egyedülálló programok soka-
sága várja az érdeklődőket. 

A Tök jó őszi szünet, mely az 
idén – diákszemmel nézve, mond-
hatni – kellemesen hosszúra sikere-
dett, egészen november 5-ig csá-
bítja kellemes pihenésre az 
iskolásokat, remek alkalmat kínálva 
a tevékeny, aktív időtöltésre, akár a 
Zalakarosi Fürdő, akár a Korzó 
programjait tekintjük. 

Az őszi vakáció ideje alatt, no-
vember 2-án 16:00 órától kis ked-
vencek lepik el a rendezvényteret. 
Kutyusok, gazdik és persze minden 
állatbarát számára kínál igazán tar-
talmas délutánt kutyás élmények 
tömkelegével a Korzó és a Kanizsai 
Kutyás Szabadidő- és Sportegyesü-
let. Másnap, november 3-án, déle-
lőtt 10:00 órától Galambosné Betti 
és Galambos László tartanak iga-
zán élményteli és kellemes Erdőke-
rülő nordic- és smovey walking tú-
rát, melyre korosztálytól 
függetlenül várják sok szeretettel a 
mozogni vágyó ifjú vagy épp ré-
gebb óta ifjú zalakarosiakat is. A 
nap ezzel persze még koránt sem 
ér véget, hisz egy laza, délutáni re-
lax után érdemes lesz estére új 
erőre kapnunk, 18:00 órától ugyan-
is Dj Bony hozza el a legkedveltebb 
új és retro slágereket, az estét pe-

dig kedvenc tűzzsonglőreink elké-
pesztő produkciója koronázza meg 
19:00 órától. 

November 4-én, szombaton egy 
páratlanul különleges színházi pro-
dukcióval szeretnénk megajándé-
kozni a kedves lakosságot: a Zala-
karosi Turisztikai Nonprofit Kft. 
ezen gesztussal szeretné kifejezni 
Zalakaros lakói felé köszönetét 
egész éves együttműködésükért, 
olykor megértésükért és sokszor 
szeretetükért. A darab, melynek 
felolvasóestjét jelen formájában 
csak itt és csak most tekinthetik 
meg az érdeklődők, egy valóban 
példaértékű emberi sorsot mutat 
be, Olofsson Placid atya életének 
fogságban töltött időszakát dol-
gozza fel, hangsúlyozva a hit erejét, 
az öröm és a humor fontosságát az 
életben. A produkciót két kiváló 
színész, Bezerédi Zoltán és Sütő 
András előadásában láthatjuk 
majd. A férőhelyek korlátozott szá-
ma miatt kérjük a kedves helyi la-
kosokat, hogy a programon való 
részvételi szándékukat telefonon 
(+36 93 340 421 vagy +36 30 335 

0597) vagy e-mailben (tourinform@
zalakaros.hu) vagy irodánkban sze-
mélyesen jelezzék!

Az ezt követő hétvégén, no-
vember 11-én pedig már a Már-
ton-napi libaságok veszik át a 
főszerepet, Szőlőhegyi Piknikre hív-
juk mindannyiukat! A Korzón ját-
szóház, liba-les, gyer-
mekszínházi produkció 
keretében Ludas Matyi 
várja a kicsiket. A na-
gyok pedig Márton-napi 
borvacsora keretében 
ízlelhetik meg a Chef of 
the Street kreatív és íny-
csiklandó fogásait, kós-
tolgathatnak finom új 
borokat, melyhez a jó-
kedvet ezúttal egy kü-
lönleges zenés, színházi 
produkció biztosítja 
majd, „Tanulj meg, fiacs-
kám komédiázni!” cím-
mel. Olyan klasszikus 
szerzők művei elevened-
nek meg, mint Rejtő 
Jenő, Karinthy Frigyes 
vagy éppen Sarkadi Imre. 

 A hagyományokhoz híven, a 
Korzó kínálatán kívül a környékbe-
li partnereinkhez is érdemes lesz 
mindenképpen kilátogatni ezen a 
hétvégén, a Pálos Malom és a Ká-
nyaváry Borbirtok is sok szeretettel 
várja majd a vidék és a gasztronó-
mia szerelmeseit!

Mivel vár a Karos Korzó?
NOVEMBERI PROGRAMAJÁNLÓ
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Az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítvány in-
gyenes jogsegélyszolgálatot mű-
ködtet olyan emberek számára, 
akiket a pszichiátrián ért sérelem, 
visszaélés vagy jogtalan bánás-
mód. 

Minden iskolai tanévben fókusz-
ba kerülnek azok a gyerekek, akik 
magatartási problémáikkal kilóg-
nak a többiek közül, gyakran meg-
nehezítve a pedagógusok és a szü-
lők dolgát. Az ilyen gyermek 
könnyen kerülhet gyermekpszichi-
áterhez, ahonnan jó eséllyel egy 
diagnózissal és egy felírt gyógy-
szerrel távozik. Ám az olyan diag-
nózisok, mint az „ADHD”, „figye-
lemzavar” vagy „hiperaktivitás”, 
csakúgy mint az ezekre felírt pszi-
chiátriai szerek, igen komoly nem-
zetközi viták kereszttüzében áll-
nak, szakmai és társadalmi 
körökben egyaránt.

Az alapítvány összeállított egy 

átfogó szakmai kiadványt létfon-
tosságú tényekről ebben a témá-
ban. A kiadvány ingyenesen meg-
rendelhető, illetve letölthető az 
alapítvány weboldaláról:

www.emberijogok.hu/adhd
Mit tehet a szülő, ha gyermekét 

hiperaktívnak bélyegzik?
Olykor igazán kiszolgáltatott-

nak tűnhet a szülők helyzete, ha 
gyermeküket ADHD-val diagnoszti-
zálják, mert innentől kezdve rájuk 
nehezedik a nyomás, hogy gyerme-
küket komoly pszichiátriai szerek-
kel történő kezelésnek vessék alá. 
Sajnos az sem ritka eset, hogy 
gyámhivatali eljárás indul a szülő 
ellen, ha nem ért egyet a pszichiát-
riai kezeléssel. Ha azonban a szülő 
tisztában van a jogaival, sokkal ke-
vésbé fogja sarokba szorítva érezni 
magát.

„A szülő köteles és jogosult 
arra, hogy (...) a gyermeke testi, 
szellemi, lelki és erkölcsi fejlődésé-
hez szükséges feltételeket, vala-

mint az oktatásához és az egész-
ségügyi ellátásához való 
hozzájutását biztosítsa” – mondja 
ki a 2011. évi CCXI. Törvény a csa-
ládok védelméről. E törvény alap-
ján íme három dolog, amit a szü-
lőnek joga van megtenni 
gyermekéért:

1. A szülőnek joga van megkö-
vetelni olyan vizsgálatokat, melyek 
tényszerűen igazolják, hogy gyer-
meküknek valóban kimutatható 
agyi rendellenessége van – aho-
gyan azt a pszichiáterek állítják az 
ADHD-s gyermekekről. A diagnó-
zist jellemzően a megfigyelt visel-
kedésre alapozzák; egyetlen vizs-
gálat sem történik, ami az agy vagy 
a test más részeinek állapotát tér-
képezné fel.

2. Ha pszichiátriai szert javasol-
nak gyermeke viselkedési problé-
máira, hivatkozhat azokra a nem-
zetközileg kiadott hivatalos 
figyelmeztetésekre, melyek mind a 
veszélyes mellékhatásokra hívják 

fel a figyelmet, és arra, hogy ezek a 
szerek egyáltalán nem tekinthetők 
biztonságosak.

Egy összefoglaló felsorolást itt 
talál róluk: www.emberijogok.hu/
figyelmeztetesek

3. A szülőnek joga van tudni 
azokról a nem káros és nem veszé-
lyes alternatív kezelési módokról, 
melyekkel hatékonyan javítani le-
het a gyermekek hangulati, figye-
lem- és viselkedési problémáin. 
Joga van megkérdezni az orvost a 
nem gyógyszeres kezelésekről. 
Joga van ahhoz is, hogy másik szak-
véleményt kérjen.

Az Állampolgári Bizottság az 
Emberi Jogokért Alapítvány megje-
lentetett egy informatív kiadványt, 
amely segít eligazodni a szülőknek, 
pedagógusoknak és más érdeklő-
dőknek az ADHD témakörében.

Fegyverneki Krisztina
Állampolgári Bizottság 

az Emberi Jogokért Alapítvány

LABDARÚGÁS 
DIÁKOLIMPIA 

VÁROS KÖRNYÉKI 
VERSENY

Nagykanizsa, 2023. szep-
tember 27., II. korcsoport / fiú 
csapat: 1. helyezés.

Csapattagok: Besenyei Bálint 
Márk, Karácsony Szilveszter, 
Kaszás Gergő, Kéri Márk Máté, 
Kovács Zétény, Kurucz Ákos, 
Ratkó Bálint Szabolcs, Sipos Dá-
vid, Somogyi Dominik. Felkészí-
tő tanár: Jankovics Attila.

DIÁKOLIMPIA 
LABDARÚGÁS 

VÁROS KÖRNYÉKI 
VERSENY

III. korcsoport, 2023. október 
12.: 1. helyezés

Csapattagok: Horváth Ló-
ránt, Horváth Zsombor, Kéri 
Áron Benedek, Ligner Patrik 
Raul, Nagy Alex, Nagy Gellért 
Felicián, Tóth Márton, Vékony 
Benjamin. Felkészítő tanár: Jan-
kovics Attila.

Alapítványi segítség szülőknek

TISZTELT 
OLVASÓK!

Szeptemberi lapszámunk-
ban az első oldalon közölt cik-
künk sajnálatos módon helyte-
len címadással jelent meg. 

A cím-  Az elfolyó melegvíz-
zel fűtenek - félreértésre ad 
okot, a Zalakarosi Fürdő ugyan-
is a fűtési energiaköltségek ha-
tékonyabbá tétele érdekében 
nem az elfolyó melegvizet 
használja fűtésre, hanem a D-6-
os számú gyógyvizes kút vizé-
nek hőenergiáját használják fel, 
mely vízkőkiválást gátló eljárást 
követően, több lépcsőben hő-
cserélőkön keresztül, lágy víz-
ként kering a kiépített rend-
szerben, ellátva az épületeket 
hőenergiával.

A cím helyesen: Geotermi-
kus rendszerrel fűtenek a für-
dőn.

Minden érintettől elnézést 
kérünk a címadási probléma 
miatt, a cikk szöveges részében 
természetesen helyesen szere-
pel minden adat, eljárásmód 
részletezése.

A Szerkesztőség

MIT TEHETÜNK, HA HIPERAKTÍV A GYERMEKÜNK?
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